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PROTOKÓŁ NR 11/19 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 27 listopada 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:00 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 9:55. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta Powiatu - Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński – Ewa Dudar,  Skarbnik Powiatu – Jolanta Staruk, Naczelnicy  
i dyrektorzy jednostek organizacyjnych Obrady poprowadził Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Gospodarki – Hubert Andrych oraz Przewodniczący Rady Powiatu – Roman 
Michalski. Głównym tematem była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie oraz tematy wynikające z planu pracy komisji: Informacja o wysokości 
wpływów i sposobu ich wykorzystania oraz wykorzystanie opłat z tytułu kar i opłat za 
korzystanie ze środowiska w 2018 r. oraz plany na 2019 r. oraz Informacja o aktualnej 
sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Realizacja inwestycji – 
Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
W związku z nieobecnością Przewodniczącego komisji, pozostali członkowie wyznaczyli  
do prowadzenia obrad Członka Zarządu Jerzego Zgodę.  
 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 11 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie 
został przedstawiony. Stanowi – zał. nr 2.  
 
 
Ad. 3 
Radny Wojciech Długoborski wniósł uwagi do protokołu nr 10/19 Komisji Budżetu  
i Gospodarki. Uwagi dotyczące wypowiedzi Radnego zostały naniesione.  
 
Protokół z 10 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie nr 10/19  
z dnia 14.10.2019 r. został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Ad. 4 
Informacja o wysokości wpływów i sposobu ich wykorzystania oraz 
wykorzystanie opłat z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska  
w 2018 r. oraz plany na 2019 r. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska. 

 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska 
omówiła temat wynikający z planu pracy – zał. 3. Pani Naczelnik poinformowała, że dochody 
uzyskane w 2018 r. z tytułu wpływów za opłaty i kary wynosiły 661 964, 06 zł, zaś wydatki 
542 810, 06 zł i były związane z realizowaniem dotacji oraz zadań Wydziału Zarządzania 
Drogami. Jeżeli chodzi o rok 2019 (styczeń- październik) to dochody wyniosły 435 271,51 zł,  
zaś wydatki 432 537, 92 zł. 
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Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący komisji 
 Budżetu i Gospodarki – Hubert Andrych. 

 
 

Radny Wojciech Długoborski spytał, czy dochody uzyskiwane tytułu kar i opłat  
za korzystanie ze środowiska są gromadzone na osobnym rachunku i jest to fundusz celowy 
oraz czy jest to określony prawem kierunek wydatków.   
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska 
odpowiedziała, że środki są jak najbardziej celowe, tzn. znaczone i ich dysponentem jest 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, zaś prawo o ochronie 
środowiska mówi wprost na jakie cele mogą zostać przeznaczone te środki: gospodarka 
wodno – ściekowa, odpady bądź ochrona powietrza. Zaś wydatki związane z Wydziałem 
Zarządzania Dróg mają ścisły związek z gospodarką wodną, zazwyczaj kanalizacją 
deszczową.  
 

 
 
Ad. 6 
Realizacja zadań w zakresie łowiectwa.  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska 
omówiła temat wynikający z planu pracy – zał. 3 i pięć zadań Starosty Powiatu, które 
wynikają z ustawy o łowiectwie: wyrażenie zgody na okres 6 miesięcy na przetrzymywanie 
zwierzyny osobie, która weszła w jej posiadanie w wyniku osierocenia, zezwalanie na 
hodowanie i utrzymywanie chartów rasowych, prowadzenie spraw związanych  
z wydzierżawieniem obwodów łowieckich polnych, przyjmowanie oświadczeń od osoby 
fizycznej będącej właścicielem albo użytkownikiem wieczystym nieruchomości wchodzącej 
w skład obwodu łowieckiego o zakresie wykonywania polowania oraz wydawanie 
porozumienia z Polskim Związkiem Łowieckim decyzji o odłowie i uśmierceniu lub odstrzale 
redukcyjnym zwierzyny. 
 
Przewodniczący komisji Hubert Andrych spytał, czy osoba, która oświadcza, że zakazuje 
polowań na swoim terenie jest wyłączona z odszkodowań łowieckich. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska 
potwierdziła, zauważyła jednak, że oświadczenie zawsze można wycofać.  
 
 

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
 i Leśnictwa – Karina Osińska. 

 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli  Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji  
i Zamówień Publicznych - Grzegorz Łaniucha oraz Pracownik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego - inspektor Piotr Ignaciuk 
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Ad. 5 
Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie Sp. z o.o. Realizacja inwestycji – Rozbudowa Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie 
 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Grzegorz 
Łaniucha powiedział, że w tej chwili wszystko idzie z harmonogramem rzeczowo – 
finansowym. Roboty są prowadzone na bieżąco, nie ma sytuacji które blokowałyby przebieg 
inwestycji. Był moment, że rozważano zmianę oddziału na parterze z ginekologiczno-
neonatologicznego na oddział wewnętrzny, jednakże decyzją zarządu zostało to zatrzymane  
i prace są kontynuowane zgodnie z pierwotnym harmonogramem - budową oddziału 
ginekologiczno - położniczego. Ponieważ pogoda nie pozwala na wykonywanie prac 
elewacyjnych trwają prace wewnątrz  budynku dotyczące instalacji, wykańczane są posadzki  
i kładzione tynki. Wszystkie prace są odbierane i rozliczane na bieżąco oraz fakturowane 
zgodnie z planem. 
 
Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego - 
inspektor Piotr Ignaciuk powiedział, że na dzień 30.09.2019 r. dług spółki  
„Szpital Powiatowy w Gryfinie wynosi 1 373 312,00 zł, zaś na koniec 2018 r. było to 
2 249 887,00 zł zobowiązania długoterminowe to kwota rzędu 30 852, 10 zł, 
a krótkoterminowe 5 314 333, 33 zł. Planowane przypływy od NFZ do końca roku mają 
wynieść 3 432 431,20 zł a zapotrzebowanie jakie przedstawił prezes spółki do końca roku 
plasują się na poziomie 1 686 904,50 zł. Zgodnie z informacją od kancelarii reprezentującej 
Powiat zasadnym jest wezwanie „Domu Lekarskiego” do uregulowania kary za niewykonanie 
zadania inwestycyjnego więc Zarząd Spółki jest zobowiązany wezwać wspólnika do 
uregulowania należności wobec spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” na kwotę, która 
wynosi 1 781 820, 50 zł. 
 
Radny Wojciech Długoborski spytał czym są zapotrzebowania szpitala oraz jak szpital ma 
nadal funkcjonować z długiem w takiej wysokości. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że każdy wie jaka jest sytuacja szpitali 
powiatowych w całej Polsce i żeby uległa ona zmianie, potrzeba zmian systemowych.  
Nie jest tajemnicą, że na dzień dzisiejszy samorządy muszą wspierać tego rodzaju szpitale, 
ążeby mogły funkcjonować na rynku medycznym, więc Zarząd wspomaga spółkę  
„Szpital Powiatowy w Gryfinie”, ponieważ nie wyobraża sobie zamknąć szpitala w powiecie, 
gdzie jest 83 tys. mieszkańców. Starosta odpowiedział, że ma nadzieję, że zarówno 
ukończenie inwestycji jak również zmiana udziałów w spółce wpłynie pozytywnie na dalsze 
losy szpitala. 
 
 

Posiedzenie opuściłi Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - 
Grzegorz Łaniucha oraz Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 

Właścicielskiego - inspektor Piotr Ignaciuk 
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Ad. 7 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  

 

 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020  

(druk nr 4/XII); 

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

powiedziała, że Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 będzie 

realizowany w drodze przeprowadzenia otwartych konkursów ofert, przez zlecenie realizacji 

zadania publicznego o charakterze lokalnym, organizacje również mogą same składać 

wnioski. Naczelnik omówiła przyjęte priorytetowe zadania publiczne i oszacowane środki  

w wysokości 11 713 733,00 zł przeznaczone na realizację programu.  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie - Bożena Stawiarska. 

 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr 

VII/45/2019 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 25.04.2019 r. w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 5/XII); 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

przedstawiła zmiany wielkości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2019 r., zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
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Radny Wojciech Długoborski spytał czy Rada Społeczna również analizowała ten projekt 

uchwały. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

potwierdziła. 

 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt.  

 

 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru przedstawiciela 

Rady Powiatu Gryfińskiego – kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie (druk nr 6/XII); 

 

Przewodniczący Komisji Hubert Andrych zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby 

zgłosić kandydaturę. Komisja nie zaproponowała kandydata. 

 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
- Bożena Stawiarska opuściła posiedzenie komisji 

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyposażenia Powiatowego 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie w mienie ruchome oraz wartości 

niematerialne i prawne (druk nr 7/XII); 

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego – Lucyna Zawierucha 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego  
Lucyna Zawierucha przedstawiła projekt uchwały. Powiatowy Zakład Aktywności 

Zawodowej w Gryfinie został wyposażony w mienie ruchome oraz wartości niematerialne  

i prawne wraz z początkiem jego istnienia. Zostało to opisane zgodnie z załącznikiem. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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W tym momencie  Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego – Lucyna Zawierucha opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji 
i Transportu - Aneta Płóciennik-Śmiałkowska. 

 

 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 

2020 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu  

(druk nr 8/XII); 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 

przedstawiła obowiązujące w 2020 roku opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu.  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu  
- Aneta Płóciennik-Śmiałkowska opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył podinspektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk. 

 

 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Stare Czarnowo (druk nr 9/XII); 

 

Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk przedstawił 

projekt uchwały. Poinformował, że kwota dotacji 4960 zł zostanie przeznaczona na zakup: 

umundurowania dla dwóch strażaków z OSP w Żelisławcu oraz  na zakup pilarki łańcuchowo 

- spalinowej w OSP w Żelewie. 

 

Radny Wojciech Długoborski spytał czy zostały jeszcze środki na ten cel do 

rozdysponowania  

do końca roku. 
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Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk  odpowiedział, 

że zostanie ponad 20 000zł, ponieważ więcej wniosków nie wpłynęło. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

W tym momencie  podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk 
opuścił posiedzenie komisji. 

 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 10/XII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na wniosek dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Gryfinie 

dokonuje się zmian budżetu powiatu na 2019 r. Dochody budżetu Powiatu zostaną 

zwiększone o kwotę 1 149 410,29 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3 056 261,29 

zł przy zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę 2 088 407,00 zł. Następnie  

na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały Skarbnik Powiatu omówiła poszczególne 

zmiany finansowe. Wśród najważniejszych zmian jest zabezpieczenie kwoty 1 650 000,00 zł 

na zakup udziałów w spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. w celu objęcia 51% 

udziałów.  

 

Radny Wojciech Długoborski pyta czemu zmniejszono plan finansowy o kwotę 250 000 zł, 

które były przeznaczone na dotację inwestycyjną dla Gminy Gryfino na budowę Hali 

Sportowej przy ul. Niepodległości w Gryfinie . 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że do tej pory nie zostało podpisane 

porozumienie więc kwota nie jest wiążąca i przyda się na realizację  zadania związanego  

z wykupem udziałów w spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie” czy budową dróg, dlatego też 

zapadła taka decyzja. 

 

Radny Wojciech Długoborski spytał jak ma wyglądać podniesienie kapitału w spółce,  

czy Powiat faktycznie przeznaczy na ten cel kwotę 1 650 000 zł.  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że formalnie w tzn. „żywym pieniądzu” 

Powiat będzie musiał wpłacić na poczet spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” kwotę  
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1 350 000 zł, mimo, iż widnieje tam kwota 1 650 000zł, ponieważ spółka ma zobowiązania 

wobec Powiatu z tytułu niepłacenia czynszu, dlatego też pokrycie tego zobowiązania będzie 

ujęte w podniesieniu wartości udziałów. Pozostała kwota musi zostać przekazana w gotówce, 

ponieważ sytuacja finansowa szpitala jest zła i potrzebuje on uregulować zobowiązania  

w postaci faktur za bieżącą działalność - leki, środki czystości itd.    

 

Radny Wojciech Długoborski spytał co dalej w sprawie przeterminowanych należności 

„Domu Lekarskiego” wobec Powiatu.  

 

Starosta Powiatu Wojciech Konarski powiedział, że w związku z tym, iż Dom Lekarski 

tylko obiecuje spłatę zobowiązań, jednak wciąż nie przekazuje zaległych środków,  

to Powiat Gryfiński wystąpił na drogę sądową i aktualnie oczekuje się wyznaczenia terminu 

rozprawy. Kwota o jaką odbędzie się rozprawa będzie dotyczyła niewykonania zadania 

inwestycyjnego i kary z tego tytułu w kwocie 180 000 zł. Dodał również, że wspólnik 

proponował rozbicie tej kwoty na 60 rat bądź też na rozliczenie jej w postaci usług  

np. lekarskich jednakże na dzień dzisiejszy Zarząd nie chce podejmować takiej decyzji, 

ponieważ pozostawi je nowemu prezesowi Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie,  

który będzie działał na rzecz dobra spółki i obydwu wspólników.  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039  

(druk nr 11/XII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest 

odzwierciedleniem zmian dokonanych w budżecie powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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Ad. 5. 
Sprawy różne 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał czy punkt z porządku obrad pn. „Informacja 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie o wynikach kontroli 

przeprowadzonych na terenie Powiatu Gryfińskiego w 2018 r.” Rada Powiatu ma rozumieć 

jako tożsamy z  nieprzedstawionym przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  

na XI sesji tematem pn. „Informacja o stanie środowiska naturalnego na terenie Powiatu 

Gryfińskiego”.  

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że właściwym punktem jest ten, 

zamieszczony w porządku XII sesji, zaś na poprzedniej realizowane było odrębne zagadnienie 

i prosi by ich nie mylić.  

 
 
 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 09:55. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
 
 
 
 
 

 
 Przewodniczący Komisji 

 
 

 Hubert Andrych 
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